
____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri“ Nr 1, Tirana, Albania.  Tel: +355 4 2362-937.  www.shendetesia.gov.al 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 934 /         Prot.                           Tiranë, më  _____/___/ 2017 

 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

 

Për: ALFARMAKOS Shpk me NIPT  K52115005W Adresa : Tirane, Kashar, Kthesa e 

Kamzes, Ndertimi i kompanise ”Mhillaj”, ngjitur me spitalin Hygeia, 

 

* * * 

 

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, Ref: 92/17.02.2017; 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: procedurën me objekt : 

“B7 - Blerje barna psikiatrie, sistemi kardiovaskular, sistemi muskolo - skeletik, sistemi 

nervor dhe sistemi respirator për nevoja spitalore”, gjithsej 36 lote,  

 

Fondi limit në total: 192.269.236 (njëqind e nëntëdhjetë e dy milion e dyqind e gjashtëdhjetë 

e nëntë mijë e dyqind e tridhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH nga buxheti i shtetit 

2017/shpenzime. 

Data e zhvillimit të tenderit: 17.03.2017 

Kohëzgjatja e kontratës: Kontrata fillon efektet menjëherë me nënshkrimin e saj me afat 

përfundimtar në 15 dhjetor  2017.  

sipas sipas grafikut te përcaktuar ne specifikimet teknike. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X,  oferta  ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia Sasia 
 Fondi 

Limit   Oferta  Ofertuesi 

Lot1  Haloperidol 20 mg/10ml 
Flakon/ 

Ampule 
10082 

       

1,633,284  

          

1,623,202  Trimed 

 Pa oferte  Aldosch Farma 

Lot2  Haloperidol  5 mg/ 1 ml 
Flakon/ 

Ampule 
23104 

    

1,062,303.5  
     

1,062,090.88  Aldosch Farma 

Lot3  Adrenaline 0.1 mg -1 ml 
Flakon/ 

Ampule 
41832 

       

1,726,130  

          

1,715,112  Medicamenta 

 Pa oferte  Aldosch Farma 

Lot4  Dobutamine 
250 mg - 20 

ml 

Flakon/ 

Ampule 
4007 

    

3,306,847.9  

          

2,897,061   Megapharma  

          

2,800,893   CFO Pharma  
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Lot5  Dopamine  50 mg - 5 ml 
Flakon/ 

Ampule 
22040 

    

2,130,699.8  

          

2,122,452   CFO Pharma  

          

2,005,640   Incomed  

Lot6  Furosemide 20 mg/2 ml 
Flakon/ 

Ampule 
415159 

    

5,897,912.6  

       

5,895,257.8   Megapharma  

 Pa oferte   Incomed  

 Pa oferte  

 Aldosch 

Farma  

Lot7  Glyceryl trinitrate 
1 mg / 1 ml 

- 50 ml 

Flakon/ 

Ampule 
2300 

    

2,428,232.4  
          

2,427,650   Megapharma  

Lot8  Lanatoside C 
0.4 mg - 2 

ml 

Flakon/ 

Ampule 
16411 

       

868,470.1  

          

868,141.9   Alfarmakos  

Lot9  Methacoline Chloride 30 mg 
Flakon/ 

Ampule 
1220 

    

5,573,504.7   Pa oferte   Lekli  

Lot10  Glyceryl trinitrate 5 mg-1.5 ml 
Flakon/ 

Ampule 
26970 

    

4,996,007.3  
          

6,359,526   Megapharma  

Lot11  Protamine sulphate 50mg/5ml 
Flakon/ 

Ampule 
3194 

    

1,562,701.6  

          

1,533,120   Incomed  

 Pa oferte   Megapharma  

Lot12  Zoledronic Acid 4mg/ 5ml 
Flakon/ 

Ampule 
401 

    

2,198,336.4  

          

1,804,500   CFO Pharma  

          

2,185,450   Edna Farma  

          

2,125,300   Incomed  

Lot13  Dantrolene  20mg  
Flakon/ 

Ampule 
2134 

 

17,469,685.4  

 Pa oferte   Lekli  

 Pa oferte   Megapharma  

Lot14  Diclofenac 75 mg/3ml 
Flakon/ 

Ampule 
175376 

    

4,910,555.3  

       

4,875,452.8   Trimed  

 Pa oferte   Incomed  

Lot15  Ketoprofen 160 mg/2ml 
Flakon/ 

Ampule 
63965 

    

5,526,576.0            

5,500,990   Trimed  

Lot16  Pancuronium 

bromide 
4 mg - 2 ml 

Flakon/ 

Ampule 
33963 

    

3,723,795.5  

       

3,718,948.5   Florfarma  

Lot17  Suxamethonium 

chloride 
100 mg 

Flakon/ 

Ampule 
11514 

    

2,375,533.2  
          

2,371,884   Florfarma  

Lot18  Vecuronium 

bromide 
10 mg/ml 

Flakon/ 

Ampule 
2193 

    

3,037,899.0  

          

3,035,112   Edna Farma  

     

3,037,897.11   Lekli  

Lot19  Bupivacaine 
5mg/ml -

20ml 

Flakon/ 

Ampule 
6314 

    

2,045,736.0  
          

2,045,736   Alfarmakos  

Lot20  Choline alfoscerate 1 gr 
Flakon/ 

Ampule 
4100 

    

1,141,964.2  
          

1,127,500  Intermed 

Lot21  Diazepam  10 mg/2ml 
Flakon/ 

Ampule 
275880 

    

4,171,305.6  

          

4,138,200   Trimed  

Lot22  Ketamine 50mg/ml 
Flakon/ 

Ampule 
1222 

    

1,512,715.8  

          

1,509,170  Edna Farma 

       

1,512,713.8  Lekli 

Lot23  Lidocaine 
20 mg/ml-

50 ml 

Flakon/ 

Ampule 
19071 

    

2,945,325.2  
       

2,944,562.4   Alfarmakos  
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Lot24  Metamizole sodium 1 gr/2 ml 
Flakon/ 

Ampule 
171270 

    

3,851,613.3  
       

3,850,149.6   Megapharma  

Lot25  Midazolam 15 mg/3 ml 
Flakon/ 

Ampule 
10318 

    

1,265,102.4  

          

1,248,478   Edna Farma  

          

1,217,524   Florfarma  

       

1,264,986.8   Incomed  

          

1,258,796   Rejsi Farma  

Lot26  Morphine 10 mg/1 ml 
Flakon/ 

Ampule 
36424 

    

6,294,067.2  
          

6,264,928   Medicamenta  

Lot27  Neostigmine 

bromide 
0.5 mg/1 ml 

Flakon/ 

Ampule 
64582 

    

3,417,679.4  
       

3,416,387.8   Alfarmakos  

Lot28  Paracetamol 1gr 
Flakon/ 

Ampule 
32858 

    

5,810,710.2  

          

4,830,126   Edna Farma  

          

5,125,848   Evita  

          

5,585,860   Florfarma  

          

4,862,984   Pharma One  

          

4,370,114   Rejsi Farma  

Lot29  Pethidine 

hydrochloride 

100 mg/ 2 

ml 

Flakon/ 

Ampule 
10250 

    

1,510,534.7  
          

1,506,750   Medicamenta  

Lot30  Propofol 10mg/ml 
Flakon/ 

Ampule 
20543 

    

7,949,968.9  
       

7,939,869.5   Rejsi Farma  

Lot31  Sevoflurane 250 ml 
Flakon/ 

Ampule 
3313 

 

69,534,327.9  
        

69,533,244   Megapharma  

Lot32  Thiopental  1 gram 
Flakon/ 

Ampule 
17029 

    

3,011,460.9  

       

3,005,618.5   Florfarma  

 Pa oferte   Megapharma  

Lot33  Tramadol 100 mg-2ml 
Flakon/ 

Ampule 
113639 

    

3,047,934.5  

       

2,125,049.3  

 Aldosch 

Farma  

       

2,477,330.2   Megapharma  

     

2,270,507.22   Trimed  

Lot34  Aminophylline  
250 mg/10 

ml 

Flakon/ 

Ampule 
48337 

       

1,730,983  
       

1,725,630.9   Edna Farma  

Lot35  Carbocisteine 5gr/100 ml  
Flakon/ 

Ampule 
4953 

    

1,123,340.4  
             

975,741  

 Aldosch 

Farma  

Lot36  Promethazine 50 mg/ 2 ml 
Flakon/ 

Ampule 
27891 

    

1,475,991.7  
     

1,475,991.72   Alfarmakos  

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:    

 

1. Aldosch Farma Shpk  për Lot.1, Lot.3 dhe Lot.6  - Nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike. 

2. Incomed Shpk për Lot.6 dhe Lot.14 – Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

Për Lot.5 - Bari i ofruar nuk është i regjistruar 

3. Florfarma Shpk për Lot.25 dhe Lot.28 – Barnat e ofruar nuk janë të regjistruar. 
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4. Intermed Shpk për Lot.20 – Nuk vërtetohet lidhja e lëshuesit të autorizimit me 

MAH/Prodhuesin e barit. 

5. Edna Farma Shpk për Lot.12, Lot.18, Lot.22 dhe Lot.25 – Barnat e ofruar nuk 

janë të regjistruar. 

6. Megapharma Shpk për Lot.11, Lot.13 dhe Lot.32 – Nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike. 

7. Lekli Shpk për Lot.9 dhe Lot.13 – Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

8. CFO Pharma Shpk për të gjitha lotet ku oferton: 

1. Licensa e leshuar nga QKB eshte license e revokuar  pas kontrollit te bere ne 

faqen zyrtare te Qendres Kombetare te Biznesit (www.qkb.gov.al) , gjithashtu e 

konfirmuar kjo dhe nga vete institucioni. 

2. Per faturat tatimore te paraqitura nuk jane te dukshme mallrat e shitura dhe 

gjithashtu ka shkelje nga subjekti CFO Pharma pasi jane bere pagesa me para 

kesh ne dore per vlera te tilla qe kalojne Shumen e 300.000 lekeve ne 

kundershtim me udhezimin nr.24, neni 59 “PËR PROCEDURAT TATIMORE 

NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË, i ndryshuar”. 

3. Për Lot.5 përveç arsyeve të mësipërme, autorizimi I paraqitur nuk I përket    

barit të ofruar. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ALFARMAKOS Shpk me NIPT  

K52115005W Adresa : Tirane, Kashar, Kthesa e Kamzes, Ndertimi i kompanise 

”Mhillaj”, ngjitur me spitalin Hygeia, se për ofertat e paraqitura për Lot8 Lanatoside C, 

Lot19 Bupivacaine, Lot23 Lidocaine, Lot27 Neostigmine bromide dhe Lot36 Promethazine 

me vlerë në total 10,750,819.8 (dhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e tetëqind e 

nëntëmbëdhjetë.8) lekë pa TVSH, respektivisht me vlera sipas loteve : 
 

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia Sasia 
 Fondi 

Limit   Oferta  

Lot8  Lanatoside C 
0.4 mg - 2 

ml 

Flakon/ 

Ampule 
16411 

       

868,470.1  
                 

868,141.9  

Lot19  Bupivacaine 
5mg/ml -

20ml 

Flakon/ 

Ampule 
6314 

    

2,045,736.0  
              

2,045,736.0  

Lot23  Lidocaine 
20 mg/ml-

50 ml 

Flakon/ 

Ampule 
19071 

    

2,945,325.2  
              

2,944,562.4  

Lot27  Neostigmine 

bromide 
0.5 mg/1 ml 

Flakon/ 

Ampule 
64582 

    

3,417,679.4  
              

3,416,387.8  

Lot36  Promethazine 50 mg/ 2 ml 
Flakon/ 

Ampule 
27891 

    

1,475,991.7  
              

1,475,991.7  

 

 

, pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme .  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [autoritetit kontraktor përfitues] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 

9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.04.2017  

Ankesa: Jo  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

* * * 

 

DREJTUESI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

OGERTA MANASTIRLIU 
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